СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

26 апреля 2022 года                    № 14

Об утверждении стоимости услуг

по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению на территории муниципального образования

города Лермонтова Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Указом Президента Российской

Федерации от 29 июня 1996 года № 1001 «О гарантиях прав граждан

на предоставление услуг по погребению умерших», на основании

постановления региональной тарифной комиссии Ставропольского края

от 30 марта 2022 года № 26/3-рп «О согласовании стоимости услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории муниципального образования города Лермонтова

Ставропольского края», Устава муниципального образования городского

округа города Лермонтова Ставропольского края, решения Совета города

Лермонтова от 28 июля 2010 года № 50 «Об утверждении Правил

организации похоронного дела и содержания мест захоронений (кладбищ)

в городе Лермонтове Ставропольского края», Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить:

1.1. Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному

перечню услуг по погребению на территории муниципального образования

города Лермонтова Ставропольского края, согласно приложению

к настоящему решению;

1.2. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела при погребении умерших, предоставляемых

родственникам или иным лицам, взявшим на себя обязанность осуществить

погребение умершего в размере 6 964,68 рублей;

1.3. Стоимость услуг, оказываемых специализированной службой

по вопросам похоронного дела при погребении умерших не имеющих

2

супруга, близких родственников или законного представителя умершего,

либо личность которых не установлена, в размере 6 964,68 рублей.

2. Признать утратившим силу решение Совета города Лермонтова

от 30 марта 2021 года № 16 «Об утверждении стоимости услуг

по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории муниципального образования

города Лермонтова».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в еженедельной региональной общественно-политической газете города

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном

портале органов местного самоуправления города Лермонтова

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

5. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня

его официального опубликования (обнародования).

Председатель
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов

Глава города Лермонтова            С.А. Полулях

Приложение

к решению Совета города Лермонтова

от 26 апреля 2022 года № 14

Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению на территории муниципального образования

города Лермонтова Ставропольского края

№

п/п
Наименование услуги

Предельный тариф

на услуги, предусмотренные

в Федеральном законе

от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ

«О погребении

и похоронном деле», руб.

п. 1 ст. 9 п. 3 ст. 12

1. Оформление документов, необходимых

для погребения
156,79 594,07

2. Предоставление гроба:

2.1. длиной не более 2,2 м без обивки - 2488,46

2.2. длиной не более 2,2 м с обивкой х/б

тканью
3222,56 -

3. Предоставление предметов, необходимых

для погребения (надмогильный крест)
440,49 440,49

4. Доставка гроба и других предметов,

необходимых для погребения
488,37 -

5. Перевозка тела умершего на кладбище 1754,91 1685,26

6. Погребение:

6.1. Рытье могилы экскаватором  545,22 545,22

6.2. Захоронение 356,34 356,34

7. Облачение тела - 854,84

         Итого: 6964,68 6964,68